

BRØDRENE KARLSEN

ASSORTERT LANDHANDEL – POSTÅPNERI

TRAN- OG FISKEFORRETNING

HUSØY I SENJA, 6/5 1952

Herr. H. Edvartsen
Landsgymnaset
Finsnes.

Jeg har motatt Deres skrivelse å skal hermed forsøke å besvare deres spørsmål.

Hvordant var det på Husøy omkring 1890.

På denne til var der på stedet ingen innbyggere såvit os bekjendt. Stedet var på den tid intet fiskever.

Det var først omkring 1907 den første fiskebruk kom til Husøy. Stedet hadde heller ikke jordbruk. Da hameforholdene på den tid var dårlig begynte stedet først å utvikle sig efter at molloen blev påbegynt 1916, å ferdigbygd 1926.

Efter at moloen blev ferdigbygd blev hameforholdene meget gode å stedet utviklet sig til at bli et av de største fiskevær på Senja.

Hvordant er det på Husøya idag.

Stedet har idag (på selve Husøy untatt Husa som ligger på fastlandet) ca 60 inbyggere. Stedet har 2 fiskebruk å 2 handelsforretninger. Hvert fiskebruk har 10 rorboder Hvor der årlig års, ror ca. 250 fiskere med ca. 25 fiskebåter. Fiskesesongen pågår januar Februar Mars April å fiskebrukene har på den tid ca. 30 fiskearbeidere. Stedet har ingen jordbruk. Stedet har ialle år hat dårlig om van, men fortiden holder Statens Havnevesen på å legger vanledning fra fastlandet til Husøy, hvorfor stedet vanforsyning vil ha vananlegg til formontlig neste år.

Hvordant blir det når Øyfjordver flytter til Husøy.

Husøy blev regulert 1949/560 med ca. 40 byggetomter, å planlagt med veier etc. Disse regulerte veier er ikke påbegynt men til dette er bevilge endel midler å veiarbeidet vil sansynlig bli påbegynt i år. Begge fiskebruk har motordrevet lysverk, som samtidig forsyner alle inbyggere med elektrisk lys. Imidlertid har Troms Kraftforsyning planlagt elektris lys til stedet, hvorfor kraftledning vil bli ført hertil neste år, så stedet vil bli forsynt med kraft fra Bardofos 1953.

På Husøy er Dampskibseksdisjon Postopneri å rikstellefon. Har en bra moderne skole som var bygget 1949.

Overflyttingen fra Øyfjordvær er allerede påbegynt idet ca. 5 famelier allerede er flyttet. Den restderende del av Øyfjordvær ca. 15 famelier vil formontlig flytte i den nærmeste fremtid, eller såsnart vei på stedet er ferdig-bygd.

Grunden til at stedet har forandret sig såvit meget de sener år er for det første den gods hamn stedet har, å at driftsmåten fra ror å småbåter er utskiftet med større fiskfarkoster som trenger god hamn. Det ideller for fiskerne er dermed at de for bo på stedet hvor de samtidig har hamn for sine fiskebåter . Da Husøy og ligger nert til fiskefeltene for Senja er og vil Husøy bli et av de største fiskevær på Senja.

Været kan til sine tider være skart, men ikke være en andre steder for Senja vinters tid.

Under vintersesongen ror fiskere fra Hillesøy Lenvik Berg Tranøy fiske for Husøy foruten stedets fiskere å fra Øyfjordvær.

Dette er hvad vi kan oplyse, å tror vi hermed å ha besvart alle Deres spørsmål.

Ærbødigst

A. Karlsen